
ひ だ ま り 
  

日 月 火 水 木 金 土 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

１ 

 

２ 
引き渡し訓練 
引き渡し開始 

１４：００～ 

３ 
憲法記念日 
 

 
４ 
みどりの日 
 

 

５ 
こどもの日 
 

 

６ 
振替休日 

 

７ 
 

 

８ 
校外学習 

（１～４組） 

９ 
校外学習 

（５・６組） 

１０ 

 

1１ 
 
 

 

1２ 
尿検査 

 

1３ 

クラブ 
1４ 
 

 

1５ 

 

1６ 
 
 

 

1７ 
 
 

 
1８ 
 

 

１９ 

 

2０ 
スクールカウンセラー
来校 

理科出前授業 

（１～３組） 

2１ 
理科出前授業 
（４～６組） 

 

 

2２ 
 
 

 

2３ 
 

 

2４ 
 

 

2５ 
 

2６ 
 

2７ 
 
 

2８ 
 
 

2９ 
内科検診（男子） 
 

３０  
 
 
 

 

 

 

 

国語  インターネットは冒険だ 

    地域のみりょくを伝えよう 

図工  線から生まれたわたしの世界 

社会  国土の地形の特色 

    低い土地のくらし 

体育  体力テスト 体つくり運動 

    陸上競技 

算数  小数のかけ算 

    体積 

家庭科 持続可能な社会へ物やお金の使い方 

    ゆでる調理でおいしさ発見 

理科  植物の発芽と成長 

    魚のたんじょう 

外国語 Unit２ Happy birthday！ 

音楽  音の重なりを感じよう 総合  環境問題 

 

富士見ヶ丘小学校 

第５学年 学年だより 

令和７年５月１日 

５月の行事予定 

 

今月の学習予定 

お知らせ 

 
 家庭科の学習について 

 

登下校について 

 
５月１５～１６日で、６年生が修学旅行に行きますので、登下校班にいません。 

５月の連休明けに調理実習を行う予定です。連休中に、エプロン・三角巾・ふきん・マスクの用意を

よろしくお願いします。後日持ってくる日を連絡いたしますので、ご確認をお願いします。 


